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Milí sportovní přátelé,

sport hraje v životě Jihomoravského kraje významnou roli, proto jej

podporujeme napříč generacemi, od nejmenších dětí až po dospělé. Věříme,

že pohyb není jen otázkou zdraví, ale i duševní rovnováhy, týmového ducha

a radosti ze společně sdílených zážitků.

V době, kdy se stále více hovoří o duševním zdraví, je sport přirozenou

cestou k psychické pohodě a prevenci sociální izolace. Jihomoravský kraj

dlouhodobě navyšuje prostředky směřované do sportu a letos navíc

spouštíme nový dotační program zaměřený na podporu sportovní

infrastruktury. Víme, že kvalitní zázemí je základem pro dobré výkony.

Osobně si velmi cením spolupráce s krajskou organizací ČUS, která má na

rozvoji sportu v regionu velký podíl. Věřím, že společně tvoříme prostředí,

ve kterém je sport přirozenou součástí života zvyšujícího se počtu lidí.

 Děkuji každému z Vás!

Úvodní slovo pana náměstka

ČUSÁČEK
J ihomoravská krajská

organizace  ČUS

S úctou

Jiří Crha

Okénko z  kraje
03

11
Okénko z  JmKO ČUS

12

16

SCS ČUS Blansko

SCS ČUS Brno-město

17
SCS ČUS Brno-venkov

SCS ČUS Břeclav
22

26
SCS ČUS Hodonín

30
SCS ČUS Vyškov

37
SCS ČUS Znojmo



www.cusacek.cz                 JMKO ČUS |  strana 03

Na konci ledna se v Moravskoslezském kraji uskutečnily Hry XI.

zimní olympiády dětí a mládeže ČR. V rámci Her se bojovalo o medaile

v 11 sportech a 1 umělecké soutěži – malování, která probíhala

korespondenčně. I když počasí nevytvářelo zcela ideální podmínky

pro zimní sporty, pořadatelé se snažili udělat skutečně nemožné, aby

všechny soutěže a závody proběhly v co možná nejlepší formě. 

Výprava Jihomoravského kraje reprezentovala na Hrách v

maximálním počtu 88 sportovců a 33 trenérů, a ze severu Moravy si

odvezla 1 zlatou, 4 stříbrné a 3 zlaté medaile. V celkovém pořadí krajů

se pak umístila na krásném 7. místě ze 14., což je pro kraj, který

nepatří mezi velmoci zimních sportů, velmi slušný výsledek. 

Zlatá: Sebatian Alfréd Juhos- Freestyle lyžování skicross (starší žáci)

Stříbrná: Sára Odstrčilová, David Kasal- Taneční sport- Taneční páry

(U15)

Stříbrná: Anastázie Kosmáková, Mikuláš Vratko- Taneční sport-

Taneční páry (U18)

Stříbrná: Mia Vacková- Alpské disciplíny- slalom (starší žákyně)

Stříbrná: Kristýna Vaculíková- Sportovní lezení- bouldering (U15

dívky)

Bronzová: Amálie Málková- Biatlon- závod s hromadným startem

5km klasicky (mladší dívky W14)

Bronzová: Antonie Pantůčková- Alpské disciplíny- slalom (starší

žákyně)

Bronzová: Roman Sobotka - Alpské disciplíny- slalom (starší žáci)

Příští Hry olympiády dětí a mládeže, tentokrát v letní verzi, se

uskuteční na konci června příštího roku, a to premiérově v hlavním

městě Praze. 

Více informací lze nalézt na

www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2026 .
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Olympiáda dětí a mládeže
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foto: Jihomoravský kraj
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V netradičním aprílovém termínu se v brněnském Sono Music Centru

uskutečnil finálový galavečer ankety Sportovec Jihomoravského kraje

za rok 2024. Večerem provázel, pod taktovkou režiséra Matěje

Randára, zkušený moderátor Ondřej Blaho. Hosté si v průběhu večera

užili vystoupení zpěvačky Pam Rabbit, a také ukázku tanců

medailových tanečních párů z letošní Olympiády dětí a mládeže.

Vítězkou mládežnické kategorie se stala sportovní gymnastka Soňa

Artomonova, která byla jednou z nejmladších účastnit Olympijských

her v Paříži. Vítězkou hlavní kategorie se stala tenistka Barbora

Krejčíková. Na pomyslných stupních vítězů ji doprovodil druhý lezec

Adam Ondra a třetí šermíř Alexander Choupenitch. Titulem nejlepší

mládežnický kolektiv se můžou pyšnit juniorští dráhoví cyklisté

Dukly Brno, nejlepším kolektivem dospělých pak baseballisté z klubu

Draci Brno, kteří v loňské sezóně již po pětadvacáté vyhráli extraligu. 
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SPORTOVNÍ TALENT JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ZA

ROK 2024:

Soňa Artamonová – sportovní gymnastika – SOKOL BRNO I1.
David Peterka – dráhová cyklistika – Dukla Brno2.
Lucie Netrefová – dálkové plavání – Klub plaveckých sportů
policie Kometa Brno

3.

Vanesa Mašová – sportovní gymnastika – SOKOL BRNO I4.
Anna Brucháčková – florbal – Bulldogs Brno5.

SPORTOVEC – SYMPAŤÁK (cena veřejnosti) roku 

2024 - cena Deníku Rovnost:

Sára Kateřina Peterková– dráhová cyklistika – Dukla Brno

SPORTOVEC S HANDICAPEM 2024:

Agáta Koupilová – plavání – SK Kontakt Brno1.
Natalia Partyka - stolní tenis – SKST Hodonín2.
Jakub Trčka – běh – SK Letovice3.

SPORTOVNÍ AKCE ROKU 2024:

Beach Pro Tour Futures Brno 2024 – Český volejbalový svaz1.
Hokejové utkání Masarykovy univerzity a VUT – HSU Brno z. s.2.
VOKOLO PRIGLU 2024 – Brněnský klub běžeckých a
sportovních aktivit z.s.

3.

Hlavnní kategorie - SPORTOVEC

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ZA ROK 2024: 

Barbora Krejčíková – tenis – Tenis Ivančice1.
Adam Ondra – sportovní lezení – TJ TESLA BRNO2.
Alexander Choupenitch – šerm – Sokol Brno I3.
Jakub Flek – lední hokej – HC Kometa Brno4.
Jakub Tomeček – broková střelba – skeet, SSKP Kometa Brno5.
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TRENÉR ROKU 2024:

Viktor Pruša – basketbal – BK Žabiny1.
Kateřina Janečková – gymnastika – Sokol Brno I2.

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – MLÁDEŽNICKÝ TÝM

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ZA ROK 2024:

Dukla Brno (junioři, dráhová cyklistika - sprint)1.
Sokol Brno I (juniorky, sportovní gymnastika)2.
SSKP Kometa Brno (sportovní střelba)3.

SPORTOVNÍ KOLEKTIV – SENIORSKÝ TÝM

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ZA ROK 2024:

DRACI BRNO – baseball1.
SSKP Kometa Brno – sportovní střelba2.
BK Žabiny Brno – basketbal3.

Sportovní akce roku 2024
foto: Jihomoravský kraj
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SÍŇ SLÁVY:

Petr Šafář, *1957 – V letech 2006–2009: šéftrenér reprezentace
Slovenska; 2010–2014: trenér mládeže Sokol Brno 1; 2015:
spoluzakladatel projektu Beach Academy Viktoria Brno, který
vychoval již několik mistrů ČR a reprezentantů; žákovský
přeborník tenisu JM kraje 1966–67; spoluzakladatel a aktivní
závodník akrobatického lyžování v ČSSR 1985–87; autor a
vedoucí projektu 1. MČR v beachvolejbalu pod umělým
osvětlením (2000, zámek Slavkov); autor a hlavní pořadatel 1.
halového MČR v nákupním centru Olympia Brno (2000,
opakováno třikrát)

1.

František Stejskal, *1950 - Dlouholetý předseda OFS Břeclav a
předseda RS se pohybuje ve sportovním prostředí od mládí.
Mimo jiné se účastnil Olympiád dětí a mládeže jako trenér
krajských fotbalových reprezentací. Posledních několik desítek
let se věnoval funkcionářské práci nejen na okrese, ale ve
fotbale se pohyboval až do nejvyšších pater, především coby
člen komise mládeže FAČR. V letošním roce ukončil své
čtyřiatřicetileté působení ve funkci předsedy Okresního
fotbalového sdružení Břeclav.

2.

Eva Jalovecká, *1956 - Významná sportovní osobnost v Brně,
celoživotně působící v TJ SLOVAN Černá Pole Brno, z. s. V roce
2022 získala titul Cvičitelka roku, který jí byl udělen
Olympijským výborem. Tento titul je oceněním jejího přínosu a
úspěchů v oblasti sportu a tělovýchovy. Věnovala se
dobrovolné tělovýchově, především žactvu (teamgym –
trenérka a rozhodčí). V současnosti se zaměřuje na děti v
předškolním věku, mladší žactvo ale i seniorky. Dříve hrála
basketbal (i jako rozhodčí) a věnovala se taktéž společenskému
tanci. V tělovýchovné jednotě TJ SLOVAN Černá Pole Brno
působí již 50 let, postupně si prošla různými posty a aktuálně
je hospodářkou klubu. Její činnost je spojena s Českou asociací
Sport pro všechny (ČASPV), kde pracuje v Regionálním centru
Sport pro všechny a v Jihomoravské asociaci Sport pro všechny,
kde působí jako manažerka.

3.
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Sportovní talent roku 2024
foto: Jihomoravský kraj

Talent roku 2024
foto: Jihomoravský kraj

Sympaťák roku 2024
foto: Jihomoravský kraj
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Informace o dotacích

V současné době probíhá formální kontrola a hodnocení žádostí
přijatých v dotačním programu Podpora sportu v Jihomoravském
kraji v roce 2025. Na program je alokováno celkem 45 mil. Kč,
přičemž v okruh A (rekonstrukce, údržba) jde o částku 20 mil. Kč,
v okruhu B (činnost) o částku 25 mil. Kč. Objem požadovaných
prostředků je u okruhu A větší zhruba o třetinu, v okruhu B pak
téměř o polovinu. Předpokládá se, že Rada Jihomoravského kraje
bude o výsledcích programu rozhodovat na přelomu měsíce května
a června. Po tomto datu bude také na Dotačním portálu zveřejněn
seznam úspěšných žadatelů o dotaci. 
Na konci března byl vyhlášen zcela nový dotační program
Sportovní infrastruktura na území Jihomoravského kraje 2025. Jak
sám název napovídá, jedná se o program zaměřený na podporu
výstavby a rekonstrukcí sportovní infrastruktury na území kraje.
Program je zaměřen na skutečně velké investiční akce, jejichž
celkové předpokládané náklady přesahují částku 5 mil. Kč bez
DPH, a předpokládá se, že jej využijí zejména žadatelé na
spolufinancování investičních akcí podpořených dotací z Národní
sportovní agentury ČR. Na program je v tuto chvíli alokováno 40
mil. Kč, dle možností rozpočtu kraje může být průběžně navýšena.
Sběr žádostí probíhá až do 31.10.2025, nebo do vyčerpání
alokovaných prostředků. Přijaté žádosti jsou hodnoceny ihned, dle
času doručení. Více lze nalézt na Dotačním portálu kraje v sekci
Vzdělávání, sport a volný čas.
V červenci se opět předpokládá vyhlášení dotačního programu
Podpora vrcholového kolektivního sportu, který je určen pro ligové
kluby, jejichž družstva dospělých hrají nejvyšší nebo druhou
nejvyšší národní ligu.
Podzim bude patřit vyhlášení jednak dotačního programu Podpora
individuálních sportovců, který je poměrně specificky zaměřen na
individuální vrcholové sportovce – reprezentanty olympijských
sportů, ale také zejména programu Pořádání významných
sportovních akcí na rok 2026, který by měl být subjekty
plánujícími pořádání sportovní akce brán v patrnost. 



OKÉNKO Z KRAJSKÉOKÉNKO Z KRAJSKÉ
ORGANIZACEORGANIZACE

Jihomoravská
krajská organizace

ČUS 
servisní centrum

sportu

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

telefon:
+420 542 211 816

e-mail: 
cusjm@cusjm.cz

web:
cusjm.cz

Vojtěch  Bártek, JmKO ČUS

Úvodní slovo předsedy JmKO ČUS

11

Máme za sebou období vyhlašovaní nejlepších sportovců v jednotlivých

okresech a tak je aktuální vydání Čusáčku plné výsledků jednotlivých

kategorií ze všech okresů. Nechybí samozřejmě velké množství

dokumentačních fotografií, na kterých nejsou sportovci v upocených

dresech s grimasami v obličeji, ale se širokými úsměvy ve světlech

reflektorů na pódiích a ve slavnostním oblečení. Tento kontrast mě u sportu

strašně baví. Vím, že pro všechny sportovce je odměnou už sportování

samotné a to jak pro sportovce výkonnostní, tak pro rekreační. Nicméně

ocenění pro nejlepší ke sportu patří, je to vlastně smyslem samotného

soutěžení – trénování, posouvání výkonnostních hranic a to všechno proto,

abych byl lepší, než sportovní soupeř.

Ke kvalitním sportovním výsledkům je také třeba odpovídající sportovní

zázemí. Proto také probíhá prostřednictvím okresních pracovišť ČUS

intenzívní první fáze pasportu sportovišť. Chtěli bychom mít i s

Jihomoravským krajem přehled o tom, jak na tom vlastně se sportovišti

jsme. Zajímá nás, kde sportují naše členské sportovní kluby, kdo jednotlivá

sportoviště vlastní - zda klub nebo místní samospráva. V jakém technickém

stavu se jednotlivá sportoviště nacházejí, a také co nového by potřebovali

pořídit. Budeme rádi, když nám při zpracování tohoto přehledu vyjdete

vstříc. Na výsledky tohoto pasportu jsem stejně zvědavý, jako na výsledky

vyhlašování okresních anket.
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Ve středu 29. 1. 2025 ve Sportovní hale Jaroslava Zoubka ve Svitávce

proběhlo vyhlášení ankety Sportovec okresu Blansko za rok 2024, kterou

pořádá pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha

Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko, ve spolupráci s

Jihomoravskou krajskou organizací České unie sportu, Jihomoravským

krajem, Národní sportovní agenturou a městysem Svitávka.

Moderátor Ondřej Tomek v úvodu přivítal všechny osobnosti, které přijaly

pozvání na tuto slavnostní akci - poslankyni parlamentu ČR Mgr. Lenku

Dražilovou, poslance Jana Hrnčíře, 1. náměstka hejtmana Jihomoravského

kraje a zároveň starostu města Blanska Ing. Bc. Jiřího Crhu, zástupce JmKO

ČUS Petra Šímu, Jakuba Koudelku a dále představitele měst, obcí a v

neposlední řadě všechny oceněné sportovce. 
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Poháry pro oceněné
foto: JmKO ČUS
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V doprovodném programu vystoupla zpěvačka Nikol Bartoňová, taneční

skupina BAMI a místní sportovci ze Svitávky, kteří předvedli své dovednosti

v kolové. Na pódiu se postupně vystřídali nejlepší sportovci a talenti v

kategoriích jednotlivců, nejlepší seniorská a juniorská družstva, sportovní

akce roku, trenér, sympaťák, osobnost a sportovec s handicapem. Novinkou

byla cena časopisu MyFace pro sportovce z regionu Blanenska a

Boskovicka, který už sbírá úspěchy, vítězství a medaile za jeho hranicemi. 

Všem oceněným věnovaly věcné ceny Okresní sdružení ČUS v okresu

Blansko a pivovar Černá Hora.

Ocenění sportovci v kategorii Sportovec roku 
foto: JmKO ČUS

Ocenění sportovci v kategorii Sportovní talent roku
foto: JmKO ČUS
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Sportovec roku 2024 v okrese Blansko: 

Sportovec roku 2024 okresu Blansko:

Štoudková Pavla - AK Ludvíka Daňka Blansko

Brosch Ondřej - SK Radioklub Blansko

Ryba Lukáš - běh

Vašíček Michal - SK Kunštát/TJ Magla

Ruml Richard - Spartan race

Hartl Jan - Vzpírání Boskovice

Kolektiv roku 2024 v okrese Blansko - seniroský tým: 
Mlékárna Olešnice Cykloklub Svitávka – Hrdlička Jiří/Staněk Roman

FBK Atlas Blansko

A JE TO Blansko družstvo dospělých

Sportovní talent roku 2024 v okrese Blansko: 
Rybová Kateřina - AK Ludvíka Daňka Blansko

Bárta Alexandr - Sportovní klub Boxing Club Berserkers Blansko

Dokulil Filip - AK Ludvíka Daňka Blansko

Korgo Vojtěch - Fenix sport Blansko

Müllerová Běla - Středisko volného času Boskovice

Zachovalová Izabela - LO TJ Sokol Letovice

Kolektiv roku 2024 v okrese Blansko- mládežnický tým:
Mlékárna Olešnice Cykloklub Svitávka – Musil David/David Petr

 AK Ludvíka Daňka – družstvo starších žáků

 FC Boskovice - Letovice – Mladší dorost U 17

Trenér roku 2024 v okrese Blansko: 

Hrazdíra Jan - Sportovní klub Boxing Club Berserkers

Blansko

Sportovní akce roku 2024 v okrese Blansko: 

Půlmaraton Moravským krasem – TJ ASK Blansko

Sympaťák roku 2024 Deníku v okrese Blansko:
Semeniuk Matěj
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Sportovní osobnost roku 2024 v okrese Blansko: 
Arnošt Göttinger (volejbal, TJ ASK Blansko)

Ivan Študent (fotbal, Blansko)

Jaroslav Zoubek (stolní tenis, TJ Sokol Svitávka).

Sportovec roku s handicapem 2024 v okrese Blansko:
Trčka Jakub - Sportovní klub Letovice

Poděkování partnerům a sponzorům akce: městys Svitávka,
Pivovar Černá hora, Jihomoravský kraj, ČUS, Deník a časopis

MyFace.

Galavečer předávání cen Sportovec roku 2024 v okrese Blansko

foto: JmKO ČUS
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Trenérka, cvičitelka roku 2024
Komise rovných příležitostí ČOV, jako každoročně, ocenila práci

dobrovolných i profesionálních trenérek. 

Za okres Brno-město byla vybrána a oceněna trenérka moderní gymnastiky

TJ Tesla Brno paní Lenka Suchánková. Moderní gymnastice se věnuje od

dětství jako závodnice, od 18 let jako trenérka. Její přínos pro sport je

obrovský, jednak s ohledem na počet závodnic, které prošly jejím vedením a

dosáhly výborných výsledků, včetně umístění na stupních vítězů na

oblastních soutěžích i na mistrovstvích republiky. Posledním úspěchem

trenérky Lenky Suchánkové je mistryně republiky 2024 Ema Bugnerová.

Vynikajících úspěchů dosahují její děvčata nejen jako jednotlivkyně, ale i v

pódiových skladbách, kde je závodnicím vedle soutěživosti vštěpována

odpovědnost vůči sobě navzájem, kamarádství a jiné nezastupitelné

hodnoty, které si tak její svěřenkyně ponesou do života.

Za okres Brno-město byl dále také oceněn basketbalový kouč Jan Bobrovský

a to za celoživotní přínos sportu žen.

Slavnostní setkání oceněných trenérek se uskutečnilo 6.3.2025 v Praze, za

přítomnosti nejvyšších představitelů českého sportu. Předseda ČOV Jiří

Kejval konstatoval: „Jsem rád, že jsme se tu mohli sejít a motivovat ženy,

aby trénovaly. Ukazuje se, že máme nedostatek lidí, kteří jsou schopni

přitáhnout děti k pohybu. Každodenní práce s tou nejmladší generací je

strašně důležitá.

Jelikož vyhlášení ankety Sportovec okresu Brno - město není

bohužel v gesci našeho sdružení, neboť je pořádáno samostatně

soukromou agenturou, nabídneme Vám alespoň informaci o

anketě Trenérka roku 2024.

mailto:riha@bts.cz
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Sportovec roku 2024 okresu Brno-venkov 

Po vydařeném loňském ročníku, který se uskutečnil v Ivančicích, jsme opět

požádali město Ivančice v čele se starostou panem Milanem Bučkem o

možnosti uspořádání vyhlášení ankety nejlepšího sportovce okresu Brno -

venkov opět v Ivančicích. Město Ivančice letos poskytlo krásné reprezentativní

prostory v Besedním domě.

Odborná komise VV TUB vybrala nejlepší sportovce ze všech návrhů, které

byly doručeny od tělovýchovných jednot a sportovních klubů. Ve všech

kategoriích byli vybráni sportovci dle dosažených nejlepších výsledků. 

Celou akcí nás profesionálně provedl moderátor Michal Chylík. Ceny předávali

zástupci obcí a měst. Hlavní cenu předali 1. náměstek hejtmana

Jihomoravského kraje Ing. Jiří Crha a předseda VV TUB Stanislav Němec. O

kulturní a sportovní program se v přestávkách mezi předáváním jednotlivých

cen postarali mladí sportovci a tanečníci z Ivančic. Po skončení oficiální části

bylo v Besedním domě připraveno občerstvení pro všechny zúčastněné. 

V závěru bychom chtěli poděkovat Jihomoravskému kraji za podporu, městu

Ivančice za spolupráci při organizaci a všem ostatním, kteří se podíleli na této

krásné společenské akci a vytvořili pro nejlepší sportovce příjemné prostředí. 

Stanislav Němec, předseda VV TUB 

Sportovec roku 2024 v okrese Brno - venkov
foto: JmKO ČUS

mailto:nemec.tub@seznam.cz
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Sportovec roku 2024 okresu Brno- venkov:
Sportovec roku 2024 v okrese Brno- venkov:

 Barbora Krejčíková - tenis - Tenis Ivančice1.

Lukáš Rosenberk - nohejbal - MNK Modřice2.

Jan Gryc - fotbal - AFK Tišnov3.

Sportovní talent roku 2024 v okrese Brno- venkov:
Daniela Fadrná - silový trojboj - TJ Sokol Vranovice1.

Filip Svoboda - fotbal - AFK Tišnnov2.

Lucie Dvořáková - judo - Oddíl Judo Dolní Kounice3.

Sportovní kolektiv roku 2024- dospělí v okrese Brno- venkov:
MNK Modřice Nohejbal - muži1.

FC Kuřim - fotbal2.

AFK Tišnov - fotbal3.

Sportovní kolektiv roku 2024- junioři v okrese Brno- venkov:
FC Kuřim - fotbal U191.

AFK Tišnov - fotbal st.dorost2.

KST Prace - stolní tenis3.

Osobnost v oblasti sportu roku 2024 v okrese Brno- venkov:
Petr Gulda - nohejbal - MNK Mondřice

Zdeněk Polák - fotbal - FK Renocar Podolí

Petr Žalud - kulturistika - Gym Flex Mokrá - TJ Mokrá-Horákov

Sportovní akce roku 2024 v okrese Brno- venkov:
KST Práce - Mistrovství ČR ve stolním tenise U17

FC Kuřim - Finále Planeo Cupu - fotbal

FC Ivančice - Zimní žákovská liga - fotbal

Trenér roku 2024 v okrese Brno- venkov:
František Kuldan - fotbal - AFK Tišnov

Michal Sajaš - judo - Oddíl Judo Dolní Kounice

Svatopluk Habanec - fotbal - FC Kuřim

Lenka Stránská - volejbal - TJ SLovan Ivančice

Cena sypmaťačka den roku 2024 Deníku:
Natálie Bínová - KK Slovan Rosice - kuželky

Všem oceněným blahopřejeme!

mailto:nemec.tub@seznam.cz
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Vrcholová mládežnická soutěž ve stolním

tenise

Na konci dubna 2024 proběhlo v Újezdě u Brna Mistrovství ČR ve stolním

tenise věkové kategorie U17, kterou pořádal Klub stolního tenisu KST Prace

s pověřením České asociace stolního tenisu (ČAST). Akce, kterou zaštítil

hejtman Jihomoravského kraje pan Jan Grolich, se uskutečnila v nové

moderní Multifunkční hale, kam se sjelo 56 dorostenců a 40 dorostenek,

aby se ve dvou náročných a programově nabitých dnech utkali v soutěži

dvouher a čtyřher. 

Den před zahájením mistrovství dorazil k hale kamion s materiálem,

členové oddílu KST Prace (včetně početné skupiny žáků) se s vysokým

nasazením zapojili do přípravy haly ke hře. S jejich přispěním se podařilo

zbudovat krásnou stolně-tenisovou arénu se vším všudy. Hráči měli k

dispozici velmi dobře vybavené a organizované zázemí včetně kvalitního

občerstvení, díky krásnému počasí mohli relaxovat i na venkovní terase.

Nad celou akcí dozoroval za asociaci ČAST pan Roman Čech, kromě něj se

úvodního slova ujala také paní Iveta Vacenovská (ČAST), paní Marie

Kozáková (starostka města Újezd u Brna), pan Petr Šimara (starosta obce

Prace) a pan Libor Vojanec (RSST Brno-venkov), na mistrovství se přijel

podívat také pan Stanislav Němec (ČUS).

mailto:nemec.tub@seznam.cz
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Vrcholová mládežnická soutěž ve stolním

tenise
Na víkendová utkání se přišlo podívat velké množství diváků. Sobota byla

vyplněna zahajovacími a vyřazovacími zápasy, které se střídaly v rychlém

sledu za sebou a v neděli došlo na rozhodující semifinálové a finálové bitvy.

Po těchto náročných a napínavých zápolení, která byla řízena

profesionálními rozhodčími, bylo v nedělním odpoledni o vítězích

rozhodnuto. 

Soutěž dvouher dorostenek zcela jednoznačně ovládla současná

dvojnásobná evropská šampionka Hanka Kodetová, vítězem mezi

dorostenci se stal Jan Škalda. 

Vítězové mistrovství:

Dvouhra dorostenky: 1. místo Hanka Kodetová

Dvouhra dorostenci: 1. místo Jan Škalda

Čtyhra dorostenky: 1. místo Hanka Kodetová, Veronika Poláková

Čtyřhra dorostenci: 1. místo Jiří Řeháček, Martin Vajgl

Smíšená čtyřhra: 1. místo Veronika Poláková, Karel Jedlička

Celá akce měla velmi pozitivní ohlasy jak ze strany hráčů i samotné

asociace, a to jak na adresu pořádajícího klubu KST Prace, tak i

Multifunkční haly. 

Klub KST Prace získal za spolupořadatelství akce ocenění v anketě

„Sportovec okresu Brno-venkov“ v kategorii Sportovní akce okresu;

předávání ocenění v jednotlivých kategoriích této ankety proběhlo letos v

únoru v Ivančicích v Besedním domě v rámci slavnostního galavečera. Za

KST Prace se předávání zúčastnil předseda oddílu pan Lukáš Mrkvica

spolu s dalšími trenéry a také s výběrem žáků, kteří přebírali ocenění v

kategorii Mládežnický sportovní kolektiv za vynikající výsledky v okresních

soutěžích. Předávání cen a celý večer i s pestrým doprovodným programem

se všem členům klubu velmi líbily a velmi si váží pozvání na tuto tradiční

událost. 

Pro region je dobrou vizitkou, že pořádání mistrovství ČR v této věkové

kategorii U17 se do Jihomoravského kraje opět vrátí, a to již 17. května

2025. Klub stolního tenisu Prace zve tímto všechny příznivce stolně-

tenisového sportu k napínavé a atraktivní podívané do Újezda u Brna. 

Za KST Prace Eva Michalíková

mailto:nemec.tub@seznam.cz
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Filip Svoboda
foto: JmKO ČUS

Poháry pro oceněné
foto: JmKO ČUS

Osobnost roku 2024 v okrese Brno- venkov
foto: JmKO ČUS

mailto:nemec.tub@seznam.cz
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Vyhlášení Ankety Sportovec roku 2024 okres

Břeclav 
V pátek 28.2.2025 proběhlo v Kulturním domě Velkých Bílovicích

slavnostní vyhlášení Sportovce okresu Břeclav 2024. Akci

moderoval výborný Michal Chylík. Mezi vzácnými hosty se

objevila poslankyně parlamentu ČR Jana Krutáková, předseda

Jihomoravské krajské organizace České Unie Sportu Vojtěch

Bártek, Lenka Grofová - starostka Města Velké Bílovice, Hana

Potměšilová - starostka Města Hustopeče, Jitka Sobotková -

starostka Města Mikulov a Milan Klim - místostarosta Města

Břeclav. Cenu vítězi věnoval senátor Róbert Šlachta.

Atmosféru v sále zpříjemnila jazzová kapela Natruc band z

Velkých Bílovic. Celá akce se konala pod záštitou hejtmana

Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha. Všem oceněným ještě

jednou moc gratulujeme a zde jsou vítězové v jednotlivých

kategoriích.

Talent roku 2024 v okrese Břeclav do 15 let

foto: JmKO ČUS
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Vyhlášení Ankety Sportovec roku 2024  okres

Břeclav:

Sportovec okresu roku 2024:
Suský Aleš - veslování, SVK Břeclav1.

Osičková Kateřina - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav2.

Hloch Jaromír - atletika- Lokomotiva FOSFA Břeclav3.

Tóth Roman - spartan race, Mikulov4.

Prokešová Petra - kondiční kulturistika a fitness, Němčičky5.

Talent okresu- do 19 let roku 2024:

    1. Rozálie Hakalová - OCR, Gymnázium Mikulov

    2. Lukáš Kašík, Jiří Třináctý - veslování, SVK Břeclav

    2. Hermanová Beáta - cyklistika, Sportcomplex cycling club Břeclav

    3. Březovič Richard - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav

    4. Zalibera František - veslování, SVK Břeclav

    4. Novák Alex - veslování, SVK Břeclav

Talent okresu- do 15 let roku 2024:
Kondllová Lucie - cyklistika, Sportcomplex cycling club Břeclav1.

Drobilič Lukáš - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav2.

Lipková Hana - veslování, SVK Břeclav3.

Kocman Matyáš - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav4.

Smolík Richard - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav5.

Brzobohatý Michal - karate, L.F.Club Karate Hustopeče6.

Prnková Viktorie - cyklistika, Sportcomplex cycling club Břeclav7.

Janík Sebastian - ploutvové plavání, Klub sportovního plavání

NAUTILUS Břeclav

8.

Holomek Aleš - tenis, TJ Sokol Lanžhot9.

Schmidová Nina - tenis, TC BORS Club Břeclav10.

Kolektiv dospělých roku 2024 v okrese Břeclav:
muži - softball, Locos Břeclav1.

muži - stolní tenis, TJ Agrotec Hustopeče z.s.2.

ženy - stolní tenis, MSK ZFP Group GUMOTEX Břeclav3.

Kolektiv mládeže roku 2024 v okrese Břeclav:
starší žactvo - veslování, SVK Břeclav 1.

starší žáci - atletika, Lokomotiva FOSFA Břeclav2.

dorost - in-line hokej, HC Lvi Břeclav - mládež3.
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Trenér roku 2024 v okrese Břeclav:
Akai Josef, Polášek Petr - veslování, SVK Břeclav1.

Pláteník Petr - atletika, TJ Agrotec Hustopeče / Lokomotiva FOSFA

Břeclav

2.

Jašek Milan - para stolní tenis, TJ Tatran Poštorná3.

Sportovní akce roku 2024 v okrese Břeclav:
Trofeo Cinelli 2024 - Synnet - cyklistika, Sportcomplex cycling club

Břeclav

Sportovec okresu - krajánek roku 2024 v okrese Břeclav:
Fabikovič Daniel - volejbal, Loyola Ramblers Chicago

Síň slávy 2024 okresu Břeclav:
Křehulová Radomila - atletika, TJ Agotec Hustoepče

Stejskal František - fotbal, OFS Břeclav, RS ČUS Břeclav

Sportovec s handicapem roku 2024 v okrese Břeclav:
Guriš Viliam - veslování, SVK Břeclav 

Čulenová Kamila - armswrestling, AWK Kostice

Poháry pro oceněné

foto: JmKO ČUS
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Trenér roku 2024 v okrese Břeclav

foto: JmKO ČUS

Talent do 19 let v okrese Břeclav

foto: JmKO ČUS
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Sportovec roku 2024 okresu Hodonín:
V úterý 18.2.2025 se uskutečnilo každoroční slavnostní vyhlášení Sportovce

okresu Hodonín 2024., které proběhlo ve zrekonstruovaném kulturním

domě Strážničan ve Strážnici. Akci moderoval Michal Chylík. Kromě

oceněných sportovců, zástupců Parlamentu ČR, představitelů měst a obcí

okresu, zde byli i vzácní hosté ze sportovního prostředí: Jan Bárta – bývalý

závodník v silniční cyklistice, Jakub Kornfeil – bývalý motocyklový

závodník, Jan Kavan – bronzový medailista z MS U20 v ledním hokeji a

Josef Zimovčák – osobnost silniční cyklistiky. Celou akci provázela

vystoupení moderní gymnastiky klubu SK MG Veselí nad Moravou a

aerobiku z Aerobic klubu K.I.S. Intensive Hodonín. Sportovci byli oceněni v

těchto 10 kategoriích.  

Nejlepší mládežnické týmy okresu Hodonín

 foto: JmKO ČUS
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Sportovec roku 2024 okresu Hodonín:
Sportovec roku 2024 v okrese Hodonín - ženy:

Tereza Ištoková – HBK Kyjov, hokejbal1.

Karin Grofová – SKST Hodonín, stolní tenis2.

Lucie Korvasová – IN-LINE Veselí, in-line rychlobruslení3.

Sportovec roku 2024 v okrese Hodonín - muži:
Jakub Kovařík – IN-LINE Veselí, kolečkové rychlobruslení1.

Lukáš Grochál – TJ. Sokol Hodonín, olympijský zápas2.

Nikola Absolon . TJ Slovan Bzenec, fotbal3.

Tým žen – SKST Hodonín, stolní tenis1.

Dálkoví plavci – Oddíl sportovního plavání Hodonín, plavání2.

Tým žen – HK Hodonín, házená3.

Kolektiv mládeže 2024 v okrese Hodonín:
Tým žaček - SKST Hodonín, stolní tenis1.

Dálkoví plavci – Oddíl sportovního plavání Hodonín, plavání2.

Tým žen – HK Hodonín, házená3.

Sportovní akce roku 2024 v okrese Hodonín:
31. ročník MCZ Na kole regionem Kyjovského Slovácka – CK DACOM

Pharma Kyjov, cyklistika

1.

Závody FISAB II. A III. Výkonnostní třídy – Aerobic centrum Kyjov,

sportovní, fitness a step aerobic

2.

Moravsko-slovenský běžecký pohár – BK Hodonín, běh3.

Sportovní osobnost roku 2024 v okrese Hodonín:
 Stanislav Vajčner – FC Veselí nad Moravou, fotbal

Trenér roku 2024 v okrese Hodonín:
Pavel Letocha – Karate ŠIN-MU Hodonín, karate1.

Andrea Trýsková – SKH Velká nad Veličkou, házená2.

Roman Grabec – FK Hodonín, fotbal3.

Kolektiv dospělých roku 2024 v okrese Hodonín:

Sportovec s handicapem roku 2024 v okrese Hodonín:
 Natalia Partyka, SKST Hodonín, stolní tenis
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Talent roku 2024 v okrese Hodonín - dívky:
Sandra Šalšová – Aerobic Centrum Kyjov, sportovní aerobic

Anna Hošková – Veslařský klub Hodonín, veslování

Adéla Brhelová – SKST Hodonín, stolní tenis

Kristýna Jungová – IN-LINE Veselí, in-line rychlobruslení

Lilien Janečková – All stars fitness Lužice, moderní gymnastika

Valentýna Buráňová – FK Hodonín, fotbal

Sabina Kusáková - Aerobic Centrum Kyjov, sportovní aerobic

Simona Holubová – SKST Hodonín, stolní tenis

Alma Přibilová – All Stars fitness Lužice, sportovní fitness

Ema Svitálková – CK Dacom Pharma Kyjov, cyklistika

    1. Adéla Brhelová - SKST Hodonín, stolní tenis

    2. Lilien Janečková - All stars fitness Lužice, moderní gymnastika

    3. Anna Hošková - Veslařský klub Hodonín, veslování

    3. Ema Svitáková – CK Dacom Pfarma Kyjov, cyklistika

Talent roku 2024 v okrese Hodonín - chlapci:
Adam Tomeček – SK KANOISTIKA Veselí nad Moravou, kanoistika

Tomáš Blinka – T.J. Sokol Hodonín, olympijský zápas

Martin Hána – FC Veselí nad Moravou

Ondřej Damborský – AC Čejkovice, atletika

Lukáš Kolínek – Veslařský klub Hodonín, veslování

Tobiáš Krupka – IN-LINE Veselí, in-line rychlobruslení

Adam Ilčík - Karate klub ŠIN-MU Hodonín, karate

Patrik Jandora – FK Hodonín, fotbal

Martin Jordán – HBK Kyjov, hokejbal

Michal Lípa – Atletický klub Hodonín, atletika

Adam Ilčík - Karate klub ŠIN-MU Hodonín, karate1.

Adam Tomeček – Sportovní klub Kanoistika Veselí nad Moravou,

kanoistika

2.

Patrik Jandora – FK Hodonín, fotbal3.

Lukáš Kolínek – Veslařský klub Hodonín, veslování4.
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Sportovní osobnost roku 2024 okresu Hodonín
foto: JmKO ČUS

Talent roku 2024 okresu Hodonín - dívky
foto: JmKO ČUS
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Sportovec roku 2024 okresu Vyškov
OS ČUS Vyškov, z. s. uspořádal 12. 3. 2025 ve Vyškovském Besedním domu

Galavečer s vyhlášením Sportovce roku 2024. Akce byla velmi vydařena,

zpestřena vystoupeními vyškovských sportovců a LŠU Vyškov. Celý večer

ve skvělém duchu sledovalo na 300 diváků. Akce se konala pod záštitou

hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Jana Grolicha.

Galavečer předávání cen Sportovec roku 2024 v okrese Vyškov

foto: JmKO ČUS
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Sportovec roku 2024 okresu Vyškov:
Sportovec okresu roku 2024:

Mario Hajzler – atletika (AHA Vyškov)1.

Dana Hyláková – triatlon2.

Lucie Fialová – triatlon3.

Juraj Bránik – plavání4.

Sportovní talent v okrese Vyškov roku 2024:

Stela Tomanová – atletika (Orel Vyškov)1.

Tomáš Kinc – karate (SEIDO)2.

Jan Fiala – atletika (Atletika Slavkov u Brna)3.

Jiří Luska – BMX (Bikros Team Vyškov)4.

Natálie Urbanová – judo (TJ Sokol Dědice)5.

Michaela Vylamová – atletika (AHA Vyškov)6.

Matyáš Čapek – atletika (Orel Vyškov)

Eliška Derková – atletika (AHA Vyškov)

František Dlabka – nohejbal (NK Holubice)

Eliška Frydrychová – moderní gymnastika (SK TRASKO Vyškov)

Marek Hrubý – atletika (Atletika Slavkov u Brna)

Natálie Ivanko – street dance (Slavkov u Brna)

Antonín Kočvara – atletika (Atletika Slavkov u Brna)

Jan Matoušek – silniční motocykly (JRT Brno)

Lukáš Nedorostek – fotbal (FC Zbrojovka Brno)

Filip Nečas – zápas Muaythai (Slavkov u Brna)

Daniela Řiháková – atletika (AHA Vyškov)

Patrik Volný – fotbal (FC Zbrojovka Brno)

Seniorský kolektiv v okrese Vyškov roku 2024:

Štafeta AHA – atletika (AHA Vyškov)1.

Volejbal Bučovice – volejbal (TJ Sokol Bučovice)2.

MFK Vyškov – fotbal (MFK Vyškov)3.

Rugby team Vyškov – ragby (Rugby team Vyškov)

Hokej Vyškov – hokej (Hokej Vyškov)

Tatran Rousínov muži – fotbal (Tatran Rousínov muži)

Taneční skupina Fresh Grove – street dance (Slavkov u Brna)
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Mládežnický kolektiv roku 2024 v okrese Vyškov:

STORM – moderní gymnastika (SK TRASKO Vyškov)1.

Gliter Stars – cheerleading (Gliter Stars Slavkov u Brna)2.

Volejbal kadetky – volejbal (Volejbal Vyškov)3.

Falco – mažoretky (Falco Vyškov)

Fresh mini team – street dance (Slavkov u Brna)

Nuovo – moderní gymnastika (SK TRASKO Vyškov)

Žákyně AHA – atletika (AHA Vyškov)
Sportovní akce roku 2024 v okrese Vyškov:

Mikulášský běh – atletika (AHA Vyškov)

Síň slávy 2024 v okrese Vyškov:

Lubomír Kuchta – beachvolejbal (beachvolejbal Slavkov u Brna)

Petr Hlaváč – bojové sporty (Krav Maga Slavkov u Brna)

Vlastimil Brandýs – atletika (LRS Vyškov)

Trenér/ka roku 2024 v okrese Vyškov:

Miroslav Hrazdil – gymnastika + ostatní sporty (Slavkov u Brna)

Markéta Plevová – atletika (AHA Vyškov)

Kateřina a Karolína Kapounkovy – moderní gymnastika (SK

TRASKO Vyškov)

Cena Deníku - Sympaťák roku 2024 v okrese Vyškov:

Kryštof Vintera – atletika (AHA Vyškov)

Mládežnický kolektiv roku 2024 okresu Vyškov

foto: JmKO ČUS
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Sportovní talent okresu Vyškov roku 2024

foto:JmKO ČUS

Sportovec okresu Vyškov roku 2024

foto:JmKO ČUS
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Vítěz ankety okresu Vyškov zahájil letošní

sezónu úspěšně.
Na vrcholovém halovém podniku domácí atletické scény,

mistrovství republiky mužů a žen v Ostravě-Vítkovicích,

nechyběli závodníci AK AHA Vyškov. Přivezli jednu bronzovou

medaili,  kterou ve skoku o tyči získal Mario Hajzler výkonem 527

centimetrů.

Na start soutěže tyčkařů se postavilo čtrnáct borců. Předvedli

velmi kvalitní závod, kde padaly nové osobní rekordy a metu pěti

metrů překonalo hned devět skokanů. Vyškovská bratrská dvojice

velkému tlaku odolala, Sebastian si vytvořil nový osobní halový

rekord, Mario korunoval své představení bronzovou medailí z

měření sil dospělých.

„Letošní halová sezona, stejně jako příprava na ni, nebyla vůbec

jednoduchá. Stále mě brzdily sice drobné, ale o to četnější

zdravotní komplikace. Poslední týdny před šampionátem mě

trápil výron kotníku na odrazové noze. To se mi nakonec podařilo

překonat a závod sám o sobě byl tedy tak trochu za odměnu.

Nakonec jsem se, i po složitém rozcvičování během závodu, cítil

dobře a útok na osobní rekord také nebyl beznadějný. Celkově

jsem velmi spokojený. Jde o moji první »dospěláckou« medaili,  z

čehož mám velkou radost. I když to v nabité konkurenci bylo

velmi těsné“ přiznal velkou spokojenost bronzový Mario Hajzler.

„Byla to krásná soutěž s velmi kvalitními výkony. Jsem rád, že se i

mě podařilo předvést dobrý výkon. Ale hrozně mě mrzí nezdary na

527 centimetrech. Obzvláště třetí pokus byl velmi povedený.

Škoda, ale určitě je to dobrý základ pro letní sezonu,“ zhodnotil

vlastní výkon Sebastian Hajzler.
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Člen výboru okresního sdružení ČUS Vyškov

obhájil post předsedy OFS Vyškov. Ondra

Šišma bude dál řídit fotbal na Vyškovsku.
Své druhé volební období v čele okresního fotbalového svazu

zahájil po volební valné hromadě Ondřej Šišma. Valnou

hromadou byl opět zvolen do funkce předsedy okresního

fotbalového svazu, kterou převzal po Miloslavu Brtníčkovi.

Bezprostředně po zvolení naznačil v rozhovoru své představy o

další fungování okresního fotbalu.

Co považujete za úspěch svého prvního volebního období?

Dělal jste si třeba nějakou svoji osobní bilanci?  

Především jsem přemýšlel, jestli pokračovat nebo ne. Ale bylo to

rychlé rozhodnutí. Za prvé si myslím, že já se svým týmem máme

ještě stále co nabídnout, za druhé se neobjevil nikdo jiný, kdo by

o tuto funkci měl zájem. Pokud by se objevil a já věděl, že by

mohl přinést něco víc, přemýšlel bych. Co se týká úkolů, tak si

sebou jeden nesu a tím je obnovení soutěže dorostu na okrese. Je

to ale celorepublikový problém a samozřejmě je zde potřeba i

dobrá práce v klubech. V dorosteneckém věku máme ale největší

úbytek.

I obecně je jedním z největších problémů úbytek sportující

mládeže. Je možné tento trend zastavit? Co je proto

potřeba dělat na okrese, co byste potřebovali od vyšších

orgánů?

Jak jsem říkal v předchozí odpovědi, největší úbytek sportovců

je v dorosteneckém věku, naopak máme nárůst v přípravkách.

Kategorie žáků se po dobu mého působení výrazně nezměnila.

Potřebujeme do klubů dostat kvalitní trenéry. Současný problém

je, že tito lidé to dělají často zadarmo a většinou jsou vázaní na

své potomky. My musíme klubům poskytnout možnost se školit.

Chceme více mládežnické trenéry zapojit do práce v okresních

výběrech. Tuto nabídku jsem dal na valné hromadě všem

klubům. Kdo se chce zapojit, má dveře otevřené. Tím, že se

zapojí více lidí, tak si mezi sebou předají zkušenosti a posunout

se mohou všichni.
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Reorganizace soutěží se zatím zúžila jen na jejich přejmenování.

Připravuje okres konkrétní úpravy v soutěžích. Považujete je vůbec

za potřebné?

Reorganizaci se věnuje

Regionální komise. Ano zatím

bylo jediným výstupem

přejmenovaní. Pro kraje a okresy

by bylo velkým přínosem zrušení

jedné skupiny 4. ligy, bývalé

divize, což by dopomohlo, z

mého pohledu, ke zkvalitnění

nižších soutěží, u nichž kvalita

zde za poslední roky poklesla.

Ani letos jste neměl na funkci předsedy výkonného výboru

protikandidáta. Je zájem ve svazu pracovat nebo

přemlouváte stále tytéž zapálené lidi? 

Zájem je minimální… Vždy je dobrá nová krev. Možná to vážně

děláme dobře, a proto není třeba něco měnit, ale také je možné, že

není zájem, a proto to na nás jen zbylo. Osobně jsem velice rád, že

jsem před valnou hromadou dostal podporu z patnácti klubů

napříč celým okresem. Někteří mi sami zavolali,  že mě chtějí

navrhovat. Toho si vážně cením a je to pro mě největší odměna.

Na druhou stranu to moc neocení rodina, která občas zůstává

upozaděna a musí mít se mnou obrovskou trpělivost. (úsměv)

VV OFS Vyškov

zvolený na valné hromadě 4. února 2025

Předseda: Ondřej Šišma

Členové VV: Jaroslav Andrla, Jaroslav Kolář, Miroslav Přibyl,

Martin Šebela

Revizní komise: Hana Bodečková, Jaroslav Šubrt, Renata

Zemánková

Ondřej Šišma



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

37

Začátek roku 2025 v okrese Znojmo:
Rok 2025 začal dnes již tradičním charitativním během. Spolek

Matky v běhu a FK Práče uspořádaly 4. ročník charitativního

běhu, který se konal ve fotbalovém areálu v Práčích 4.1.2025. Jako

každoročně výtěžek od partnerů, ze startovného posloužil

vybranému dítěti s onemocněním nebo následky úrazu. Tentokrát

se jednalo o Natálku Benovou a na 300 účastníků závodu se

podílelo na tom, že bylo vybráno celkem 257.500,-Kč. Perfektně

organizačně zajištěná akce posunula svůj návštěvnický rekord a

také běžců bylo za čtyřletou historii závodu nejvíce. 

Pravidelně dostáváme pozvánky na valné hromady různých

tělovýchovných jednot a sportovních klubů našeho regionu a na

začátku roku 2025 tomu nebylo jinak. Předseda přijal pozvání na

volební valnou hromadu FC Miroslav, valnou hromadu TJ

Miroslav a v neposlední řadě se zúčastnil také zasedání valné

hromady Sokola Dobšice. U všech zmíněných jednání musíme

organizátory pochválit za věcnou a rozumnou diskuzi, velice

kladně hodnotíme také průběh a obsah jednání všech valných

hromad, kdy se jednalo o subjekty, které v našem regionu co do

členské základny patří k těm největším.

I pro rok 2025 platí, že jsme pravidelnými oficiálními hosty na

zasedáních Komise pro sport města Znojma s hlasem poradním,

kdy se pan Kolesa těchto zasedání pravidelně zúčastňuje a

předává zkušenosti a podněty komisi, popřípadě připomínky,

které obdrží od spolků a klubů. 

Pravidelnou činností je jeho rozhodcovská účast na dlouhodobé

PPO a SVČ futsalové lize, kterou mimochodem financujeme v

návaznosti na úhradu nákladů na rozhodčí.

Organizačně jsme se podíleli také na volební valné hromadě

Okresního fotbalového svazu Znojmo, kdy referent, jakožto                   

sekretář OFS, zajišťoval klidný a plynulý průběh a předseda 

OS ČUS Znojmo pan Zdeněk Kolesa byl přítomen jako kandidát na

pozici člena výkonného výboru tohoto svazu. Výkonný výbor

včetně předsedy byl zvolen s jedinou změnou a Zdeněk Kolesa

také obhájil roli člena VV.
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Sportovec roku 2024 v okrese Znojmo:

Leden a únor se v naší činnosti nese vždy v duchu organizace vyhlášení

ankety Sportovec okresu. Tento rok tomu nebylo jinak a na 20. 2. 2025 jsme

připravili v Městském divadle ve Znojmě vyhlášení nejúspěšnějších

sportovců za rok 2024. Tak jako každý rok bylo z čeho vybírat, úspěchy byly

významné a komise neměla s určením pořadí jednoduchou práci. Bylo nám

ctí přivítat starostu města Znojma Mgr. Františka Koudelu a 1. náměstka

hejtmana Jihomoravského kraje Ing. Jiřího Crhu, kteří spolu předali ocenění

v hlavní kategorii. Nakonec vzešlo následující pořadí:

SPORTOVEC ROKU – hlavní kategorie

RENÉ VYMĚTAL - biketrial/cyklotrial – ÚAMK – SK BIKETRIAL

ZNOJMO A SVČ ZNOJMO

1.

SIMONA KUCHAŘOVÁ- překážkové závody, běh – RABBITS ZNOJMO2.

JITKA PAVLÍČKOVÁ– atletika, korfbal – TJ ZNOJMO ODDÍL ATLETIKY A

MS YMCA ZNOJMO

3.

VILÉM BEDNAŘÍK- atletika, orientační běh - TJ ZNOJMO ODDÍL

ATLETIKY

4.

ANETA PÍSAŘOVICOVÁ– tanec – TCS ZUZANA ZNOJMO5.

ANNA KLEPÁČKOVÁ- aerobik – SK AEROBIC PROFESSIONAL ZNOJMO6.

PAVEL DUNDA– box – BOXING KLUB ŘEŠETO ZNOJMO7.

SIMONA MOLÍKOVÁ- gymnastika – KLUB SPORTOVNÍ GYMNASTIKY

ZNOJMO

8.

JIŘÍ KYNĚRA- plavání– TJ PLAVÁNÍ ZNOJMO9.

SIMONA WIRGLEROVÁ– tenis – TK ZNOJMO10.

Poháry pro oceněné

foto: JmKO ČUS
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 VERONIKA KUBOŠNÁ – gymnastika – KLUB SPORTOVNÍ

GYMNASTIKY ZNOJMO

1.

ŠTĚPÁNKA MUDRYCHOVÁ – biketrial/cyklotrial – ÚAMK – SK

BIKETRIAL ZNOJMO A SVČ ZNOJMO

2.

ADAM ČUČKA – plavání – TJ PLAVÁNÍ ZNOJMO3.

ANNA MARIE KŘENECKÁ - aerobik – SK AEROBIC PROFESSIONAL

ZNOJMO

4.

KROLÍNA ČÍHALOVÁ – plavání – PLAVECKÝ KLUB ZNOJMO5.

METODĚJ HOLZER – atletika – TJ ZNOJMO ODDÍL ATLETIKY6.

ELIŠKA MUDRYCHOVÁ – biketrial/cyklotrial – ÚAMK – SK

BIKETRIAL ZNOJMO A SVČ ZNOJMO

7.

NELA MATOUŠKOVÁ - aerobik – SK AEROBIC PROFESSIONAL

ZNOJMO

8.

ANNA ANDRUSIÓWÁ – kanoistika – TJ KANOISTIKA ZNOJMO9.

EVA VLČKOVÁ – požární sport – SDH VÝROVICE10.

Sportovní talent v okrese Znojmo roku 2024:

Kolektiv roku 2024 v okrese Znojmo - dospělí:
 ZNOJMO KNIGHTS – americký fotbal – Družstvo mužů1.

TT MORAVSKÝ KRUMLOV – stolní tenis – Družstvo žen2.

TJ ZNOJMO ODDÍL FLORBALU – florbal - Družstvo veteránů3.

Kolektiv roku 2024 v okrese Znojmo - junioři:
SK AEROBIC PROFESSIONAL ZNOJMO – aerobik - Družstvo starších

žákyň

1.

VK ZNOJMO – PŘÍMĚTICE – volejbal - Minivolejbalové družstvo

chlapců

2.

TJ MIROSLAV – národní házená - Družstvo mladších žákyň3.

Sportovní osobnost roku 2024 v okrese Znojmo:

ZDENĚK MIKULIČ – atletika – TJ ZNOJMO ODDÍL ATLETIKY1.

Sportovní akce roku 2024 v okrese Znojmo:
TJ ZNOJMO ODDÍL ATLETIKY – atletika - Mistrovství Moravy a Slezska

starších žáků a žákyň

1.

MATKY V BĚHU A FK PRÁČE – běh - Charitativní Tříkrálový běh pro

Matyáše

2.

OKRESNÍ SDRUŽENÍ ČUS ZNOJMO – více sportů - Louka plná dětí IX3.



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

40

Sportovec roku 2024 okresu Znojmo

foto: JmKO ČUS

Galavečer Sportovec roku 2024 v okrese Znojmo:

foto: JmKO ČUS
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 FRANTIŠEK PROTIVÍNSKÝ – aerobik – SK AEROBIC PROFESSIONAL

ZNOJMO

Trenér roku 2024 v okrese Znojmo:

Sympaťačka roku 2024 v okrese Znojmo:

Cena předsedy okresního sdružení ČUS Znojmo:
MONIKA MOLTAŠOVÁ – volejbal - VK ZNOJMO – PŘÍMĚTICE

RADIM PETŘÍČEK - americký fotbal - Znojmo Knights

Cena senátora Tomáše Třetiny:
BEDŘICH DABERGER - plavání

Vyhlašovali jsme tedy nejlepší sportovce celkem v 10 kategoriích, divadlo

bylo téměř zaplněno a pod taktovkou moderátorky Zuzany Pastrňákové se

galavečer dle ohlasů hostů i vyhlášených nadmíru povedl. Kulturní vložky

v podobě tanečních vystoupení nám předvedly ZŠ Skalice, ZŠ Želetice a

taneční studio M & M Znojmo. Za přítomnosti zástupců partnerů, zástupců

samospráv a přítomných hostů panovala po akci spokojenost.

Sportovní kolektiv roku 2024 v okrese Znojmo - junioři

foto: JmKO ČUS
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Sportovní aktuality 2025 v okrese Znojmo:

Týden po vyhlášení ankety Sportovec okresu Znojmo nás čekala další

zajímavá beseda, kterou u nás organizuje spolek Podej ruku sportu, za

našeho přispění a byla to beseda s fotbalistou Vladimírem Šmicerem. Bývalý

český fotbalový reprezentant a vítěz fotbalové Ligy mistrů, odvyprávěl svým

fanouškům a besedujícím hostům svůj životní příběh, podepsal upomínkové

předměty a přispěl ke skvělé atmosféře besedy v centru Louka. 

Nesmíme opomenout každoroční seminář rozhodčích, kteří řídí soutěže OFS

Znojmo, který organizovala Komise rozhodčích v čele se Zdeňkem Kolesou v

centru Louka v neděli 2. 3. 2025. Semináře se zúčastnilo na 50 rozhodčích

včetně několika nováčků, kteří projevili zájem od jara plnit funkci

rozhodčích při utkáních. Náplň semináře byla vedena členy KR a gestorem

rozhodčích pro OFS Znojmo Jiřím Peřinkou ml. a měla vysokou úroveň,

teorie se prolínala s videoukázkami a jejich vysvětlením.

                     

Na 29. 3. 2025 naplánovalo město Znojmo referendum, ve kterém budou

občané s trvalým pobytem na území města rozhodovat o tom, jakým

způsobem bude využita stará hasička a budova nepoužívaných Městských

lázní. 

Sportovní prostředí hlavně zajímá budova Městských lázní, kde je v návrhu

celkem 5 variant možného využití a jednou z nich je přestavba na sportovní

halu včetně regenerační linky, několika menších sálů a kavárny. V rámci

referenda se sešli zástupci větších sportovních klubů, symbolicky přímo v

prostorách lázní a diskutovali o možné podpoře této varianty při referendu.

Současně byli přítomni seznámeni s návrhem projektu, jak by mohla

budova Městských lázní vypadat a komu by mohla, popřípadě sloužit k jeho

činnosti. Nakonec vzniklo krátké video, na kterém se podílely děti ze všech

přítomných sportů, a to koluje online světem s tím, že věříme, že v

referendu uspěje právě přestavba na novou sportovní halu. 

Na závěr příspěvku pro toto vydání ČUSáčku bychom rádi zmínili, že

doufáme, že v příštím vydání budeme moci zveřejnit příspěvek o tom, že

jsme v září úspěšně uspořádali jubilejní 10. ročník naší náborové akce

Louka plná dětí, kterou plánujeme na 4. 9. 2025. O tom však až v příštím

vydání.
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Seminář rozhodčích

foto: Zdeněk Kolesa

Referendum o budově Městských

lázní

foto: Město Znojmo

Osobnost v oblasti sportu 2024 v

okrese Znojmo

foto: JmKO ČUS
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